СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУГОЗЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2018 года

№ 10-161
Об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского района по решению вопросов местного значения Тихвинского района администрацией Шугозерского сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Тихвинского района от 21 ноября 2017 года №01-193 «О передаче осуществления части полномочий администрации Тихвинского района по решению вопросов местного значения Тихвинского района администрациям сельских поселений, входящих в состав Тихвинского района»,, совет депутатов Шугозерского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Согласиться с осуществлением части полномочий администрации Тихвинского района по решению вопроса местного значения – «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации», в части содержания автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тихвинского района и искусственных сооружений на них.

2. Предложить главе администрации Шугозерского сельского поселения заключить соответствующее соглашение с главой администрации Тихвинского района на срок с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года, в соответствии с Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Тихвинского района с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Тихвинского района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Финансирование расходов, связанных с осуществлением части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, производить за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Тихвинского района в бюджет Шугозерского сельского поселения в 2019 году.
4. Решение вступает в силу с момента принятия.
5. Решение обнародовать согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов, утвержденному решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 24 декабря 2010г. № 10-81.
Глава муниципального образования
Шугозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области :

Р. П. Чекенюк